[image: image1.png]

 Российская Федерация

Новгородская область Поддорский район

Совет депутатов Селеевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

18.05.23г № 97                                                                                                                                   д.Селеево

Об установлении размера единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год

В соответствии с областными законами от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области» Совет Депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год:

- муниципальным служащим Администрации Селеевского сельского поселения, а также лицам, замещающим муниципальные должности в Новгородской области и осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе, в сумме 40100 рублей.
- служащим Администрации Селеевского сельского поселения  в сумме 10 000 руб.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете "Официальный вестник Селеевского сельского поселения" и разместить на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
	Председатель Совета депутатов

	                                          Г.А.Иванова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Селеевского сельского поселения «Об установлении размера единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год»
Проект решения Совета депутатов Селеевского сельского поселения «Об установлении размера единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год» (далее - проект решения Совета депутатов подготовлен в соответствии с областными законами от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области», Уставом Селеевского сельского поселения, которыми предусмотрена компенсационная выплата на лечение (оздоровление) для лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих.                                                                   Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление) выплачивается один раз в год к ежегодному оплачиваемому отпуску на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего.
Размер компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) утверждается Советом депутатов ежегодно, денежные средства на эти цели выделяются из областного бюджета из расчета 40100 руб., на муниципального служащего и 10 000 руб. из бюджета поселения на служащего.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Совета депутатов, коррупциогенных факторов не выявлено.

Зам главы администрации                        Л.А.Королькова
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Селеевского сельского поселения, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета депутатов «Об установлении размера единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год»

Принятие решения Совета депутатов «Об установлении размера единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год» не влечет за собой необходимость признания утратившими силу, приостановления и принятия нормативных правовых актов, а также внесения изменений в нормативные правовые акты.

Зам главы администрации                        Л.А.Королькова